RADIOTELEVISION DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Expte: RJ 33-20

Acuerdo de 6 de octubre de 2020

Por el que se resuelve la convocatoria
extraordinaria de encargos de produccion
para la promocion de la lengua asturiana y
el gallego-asturiano y de estimulo al sector
cultural asturiano

ACUERDO

Examinado el expediente para la convocatoria de la Consejeria de Cultura, Politica Lingiiistica
y Turismo del Principado de Asturias y de la Radiotelevision del Principado de Asturias de
encargos de produccion que sirvan para la promocién de la lengua asturiana y, de manera muy
especial, de estimulo a nuestro sector cultural para paliar en la medida de lo posible los efectos
negativos, que en el ambito de la creacidn cultural en nuestra comunidad auténoma ha tenido la
emergencia sanitaria derivada de la Covid-19,en el afio 2020, mediante régimen de concurrencia
competitiva, en la modalidad de Encargos de Produccion, siendo la hora y fecha limite de
presentacion de solicitudes las 24 horas del dia 15 de septiembre de 2020, y una partida
presupuestaria de 133.800 €, se adopta el siguiente Acuerdo:

Primero.- Por la Direccion General de RTPA se remiti6 el Acuerdo por el que se aprueban las
Bases de la Convocatoria para la financiacion de encargos de produccion en el afio 2020 para la
promocion de la lengua asturiana y el gallego-asturiano y de estimulo al sector cultural
asturiano. En las siguientes modalidades:

a) Proyectos audiovisuales de todo género destinados a su emision por la Television del
Principado de Asturias (TPA).

b) Proyectos de todo género destinados a su radiodifusion por parte de la Radio del
Principado de Asturias (RPA).

Segundo.- Que con fecha 12 de agosto de 2020 se publicaron en la pagina www.rtpa.es el
acuerdo que establece las bases de dicha convocatoria.

Tercero.- Dentro del plazo de presentacion de ofertas que finalizé a las 24 horas del dia 15 de
septiembre de 2020, se han recibido en plazo 48 solicitudes para la realizacion de producciones
audiovisuales. Tres de las propuestas estan duplicadas por lo que, en realidad, son 45 los pro-
yectos a valorar.

Cuarto.- Los dias 30 de septiembre y 1 de octubre de 2020, reunidos en Gijon y en Oviedo,
respectivamente, se constituye la Comision de Valoracion, para proceder al analisis y valoracion
de las propuestas presentadas a la convocatoria para la financiacion de encargos de produccion
en el afio 2020, para la promocion de la lengua asturiana y el gallego-asturiano y de estimulo al
sector cultural asturiano.
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Analizados los requisitos para concurrir a la convocatoria, la Comision debe excluir dos
propuestas por no reunir los requisitos establecidos por la Convocatoria en su apartado 4°.

11/2020 Fala Laura Garcia Tarrazo
39/2020 Doblaxe EI  Illan Gonzali Gopzalez Wadjet
Faro Media

En relacion con el analisis y valoracion de las solicitudes, la Comision de valoracion realiza el
siguiente informe propuesta incluyendo la clasificacion y la relacion de proyectos seleccionados
con indicacion de la aportacion econdémica y la puntuacion alcanzada.

Proyectos seleccionados

Titulo Productora Dm ol Lot Coste total Puntuacion
capitular

COVENANT

28/2020 ANIMALADA XABAZ AUDIOVISUALES SL 4.158,00€  33.264,00 €
LA CIENCIA DEL GRACIELA OLIVEIRA
27/2020 CUENTU FERNANDEZ 17 55 1.958,00€  32.605,00 € 135
01/2020  TIERRA DE QUESU LLENZOS 4 40 5.974,00€  23.899,00 € 126
50 SEMEYES DEL
PATRIMONIU
12/2020 INDUSTRIAL FREEWS 50 1 158,00 € 8.000,00 € 119
D'ASTURIES
04/2020 PATRIA QUERIDA GOXE 1 60 7.160,00 € 7.160,00 € 112
22/2020 HANSEL Y GRETEL CUATRO GOTES 1 90 7.500,00 € 7.500,00 € 105
03/2020 AL SON GOXE 50 60 367,00 € 18.360,00 € 101

TOTAL 130.788,00 €

Quinto.- Proyectos no seleccionados por falta de dotacién presupuestaria dentro de la presente

convocatoria
o | o
capitular
35/2020 RADIOCRIMENES ggéxTRo COMBL AROIDLILEID- 745,00 € 14.900,00 €
EL COMERCIO TELEVISION

32/2020 LLETRA A LLETRA IRIETOR AU OTRIALES 10 45 4.459,00 €  44.596,00 € 95
1672020 LLUPULUY FORMIEN-  CUATRO GOTES PRODUCCIO- ; % 3.05400€  18.327.00 € .

TU NES,
48/2020 S?EPLE&USCITA ENMU- BIRMANIA PRODUCCIONES 3 25 24.348,00 €  73.045,00 € 89
19/2020 INDIANOS D'AZUCRE EESATRO QDD FRUIDILECI0- 1 90 12.205,00 €  12.205,00 € 88

Camin de las Clarisas, 263 33203 Gijon, Asturias ~ Tlfo: +34 98518 59 00  Fax: +34 985 19 62 39 2



45/2020

14/2020

20/2020

26/2020

21/2020

24/2020

13/2020

44/2020

09/2020
02/2020

46/2020

29/2020
31/2020
36/2020

17/2020

18/2020

33/2020
47/2020

15/2020
23/2020
37/2020
05/2020
34/2020

38/2020

40/2020

10/2020

30/2020

06/2020

RADIOTELEVISION DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

DEPRENDI
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Camin de las Clarisas, 263 33203 Gijon, Asturias

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

MEDULA PRODUCCIONES

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

DE LA PIEDRA PRODUCCIO-
NES

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

MEDULA PRODUCCIONES
VIDEOIMAGEN TV ASTURIAS

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES

EL COMERCIO TELEVISION
SERVICIOS AUDIOVISUALES

KUIVI VISION / TCT MEDIA
A MANSALVA

EL JALEO PRODUCCIONES AR-
TISTICAS, S.L.

EL JALEO PRODUCCIONES AR-
TISTICAS, S.L.

KUIVI VISION / TCT MEDIA
PROIMA-ZEBRASTUR, S.L.

ASTURMEDIA PRODUCCIONES
AUDIOVISUALES S.L.

B. ALTO CREATIVOS SL
LA MULA TORDA, S.L.

GOXE PRODUCCIONES SL

WADJET MEDIA (ILLAN GON-
ZALI GONZALEZ)

CUATRO GOTES PRODUCCIO-
NES, SL.

PROIMA-ZEBRASTUR, S.L.

GOXE PRODUCCIONES SL

SPORT AND NEWS PRODUC-
CIONTV, S.L.

GOXE PRODUCCIONES SL

10

30

10

10

25
13

10

13

13

10

20

Tifo: +34 985 18 59 00

30

20

30

20

30

20

20

55
30

50
50
30

75

90

50
25

90
55
120
40
50

60

60

60

25

30

2.500,00 €
995,00 €
2.880,00 €
2.800,00 €
3.777,00 €
3.248,00 €
4.257,00 €

2.500,00 €

1.184,00 €
6.058,00 €

2.500,00 €

13.505,00 €
3.921,00 €
4.214,00 €

26.085,00 €

29.100,00 €

43.081,00 €
7.983,00 €

4.925,00 €
1.266,00 €
21.723,00 €
3.596,00 €
10.000,00 €

600,00 €

5.962,00 €

7.160,00 €

2.125,00 €

3.364,00 €

Fax: +34 985 1962 39

25.000,00 €
29.876,00 €
25.925,00 €
28.000,00 €
37.746,00 €
16.243,00 €
17.028,00 €

25.000,00 €

29.601,00 €
78.764,00 €

25.000,00 €

27.010,00 €
51.106,00 €
19.777,00 €

26.085,00 €

29.100,00 €

5.385,00 €
63.862,00 €

4.925,00 €
10.131,00 €
21.723,00 €
46.753,00 €
30.000,00 €

6.000,00 €

17.886,00 €

7.160,00 €

42.500,00 €

16.821,00 €

87

86

85

84

83

82

81

80

79
76

75

71
70
67

65

65

65
65

64
63
62
60
60

60

60

57

57

55



RADIOTELEVISION DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

LA FABRICA DE HUMO PRO-

07/2020 EL FUTURU DUCCIONES S L. 3 45 4.800,00 € 14.400,00 €
ASTURIES SOSTENI- LA FABRICA DE HUMO PRO-

08/2020 BLE DUCCIONESS.L. 4 50 3.900,00 € 15.600,00 €
EL DETECTIVE DE SPORT AND NEWS PRODUC-

42/2020 LAS PALABRAS CION TV, S.L. 13 30 1.987,00€  25.830,00 €

Gijon a 6 de octubre de 2020

EL DIRECTOR DE
RADIOTELEVISION DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

11056166C Firmado digitalmente
or 11056166C
FRANCISCO ERANCISCO PEDRO

PEDRO GONZALEZ (R:
A33924606)

GONZALEZ (R: fecha: 20201007
A33924606) 120046 +0200

Francisco Gonzalez Orejas
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